ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2014 г.  № 295

МОСКВА

Об утверждении государственной программы
Российской Федерации "Развитие образования"

на 2013 - 2020 годы

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемую государственную программу Российской

Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы.
2. Министерству образования и науки Российской Федерации:
разместить государственную программу Российской Федерации,

утвержденную настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а
также на портале государственных программ Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный
срок со дня официального опубликования настоящего постановления;

принять меры по реализации мероприятий указанной
государственной программы  Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу распоряжения Правительства
Российской Федерации от 22 ноября 2012 г. № 2148-р (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 48, ст. 6735) и от 15 мая
2013 г. № 792-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 21, ст. 2671).

 Председатель Правительства
 Российской Федерации Д.Медведев